[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 27  »  июля 2016 г.  № 5-5
О внесении изменений в Положение о публичных
слушаниях в Тасеевском районе

В целях приведения Положения о публичных слушаниях в Тасеевском районе в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Тасеевском районе, утвержденное решением Тасеевского районного Совета депутатов от 10.05.2006 № 7-33 (далее – Положение), изменения следующего содержания:

1.1. Подпункт 3 пункта 2 раздела 1 Положения после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,» и далее по тексту.

1.2. Подпункт 4 пункта 2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования Тасеевский район, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель  Тасеевского                                          Глава Тасеевского района
районного Совета депутатов

                              В.В.Зубец                                                           О.А.Никаноров